平成 25 年２月８日

各 位

会 社 名 イ ー ト ア ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 文 野 直 樹

（コード番号 2882 東証第二部・JASDAQ）

問合せ先 専 務 取 締 役 専 務 執 行 役 員 仲 田 浩 康

TEL: 03-6402-3961

固定資産の減損損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社の平成 25 年３月期第３四半期累計期間において、固定資産の減損損失を特別損失に計上するこ

とになりましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を鑑み、平成 24 年５月８日付『平成

24 年３月期決算短信（非連結）』にて公表いたしました平成 25 年３月期通期業績予想を下記のとおり修

正させていただきます。

記

１．固定資産の減損損失の計上

当社が保有する固定資産につきまして、現在の事業環境を踏まえ、個別にその投資額の回収可能

性を判断した結果、一部の固定資産について「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理

を実施し、減損損失として 113 百万円を特別損失に計上することといたしました。

２．平成 25 年３月期業績予想の修正等

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

21,001
百万円

1,194
百万円

1,165
百万円

579
円 銭

153.00

今回修正予想(Ｂ) 20,000 902 900 440 116.22

増減額（Ｂ－Ａ） △1,001 △292 △265 △139

増減率（％） △4.8 △24.5 △22.8 △24.0

（ご参考）前期実績

（平成 24年３月期）
18,790 1,044 1,063 513 147.27

３．修正理由

通期の業績予想について、売上高は前回予想より 10 億１百万円下回る 200 億円となる見込みで

す。また、市場環境の変化を受けて商品の利幅が低下したこともあり、売上総利益が前回予想を下

回る見込みとなることなどから、営業利益は９億２百万円（前回予想比２億 92百万円減）、経常利

益は９億円（前回予想比２億 65 百万円減）を見込んでおります。

また当期純利益は、上記特別損失の発生により４億 40百万円（前回予想比１億 39 百万円減）と

なる見込みです。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因により異なる場合があります。

以 上